
6 priedas. Alias žaidimo taisyklės. 

 

 

Kaip žaisti Alias?  

1. Mokiniai susėda grupelėmis. 

2. Knygos užverstos, Alias kortelės sudedamos ant atskiro stalo. 

3. Pirmos grupelės vienas mokinys prieina prie stalo ir paima vieną kortelę. Pirmiausia 

pasako, kokia knyga, tada stengiasi taip apibūdinti parašytą žodį, kad mokiniai jį atspėtų. Galima 

apibūdinti paaiškinimais, sinonimais, antonimais ar pan. Jei kortelėje parašytas žodžių junginys, 

mokiniai turi atspėti visus žodžius.  

4. Negalima apibūdinant vartoti giminiško žodžio. Grupė, kuri pirmoji atspėja žodį, gauna 

tašką.  

5. Žodį atspėjusi mokinių grupė turi paaiškinti, kaip tas žodis susijęs su knygoje aprašytais 

įvykiais.  

6. Jei mokinys atsisako apibūdinti žodį, kortelė atidedama. Kitos kortelės imti negalima.  

7. Kitos grupės mokinys prieina prie stalo ir paima kitą kortelę ir t. t. Būtų gerai, kad turėtų 

galimybę kalbėti vis kiti mokiniai. 

8. Kai baigiasi kortelės (arba kai mokiniams nusibosta žaisti), suskaičiuojami taškai, 

išrenkama komanda nugalėtoja. 

 

Už ką skiriami taškai? 

1. Jei mokinys sklandžiai ir aiškiai apibūdina žodį, jo komandai skiriamas vienas taškas. 

2. Grupei, kuri pirmoji atspėja apibūdinamą žodį, skiriamas vienas taškas.  

3. Jei grupė gali paaiškinti, kaip tas žodis susijęs su knygoje aprašytais įvykiais, jai skiriamas 

dar vienas taškas. 

 

Už ką skiriami baudos taškai? 

1. Jei mokinys apibūdindamas žodį suklydo ar pavartojo giminišką žodį, jo grupei skiriamas 

baudos taškas (-1). 

2. Jei kortelę paėmęs mokinys atsisako apibūdinti žodį, jo grupei skiriamas baudos taškas (-1). 

3. Jei grupė elgiasi nedrausmingai (šūkauja, spėlioja žodžius nepakėlę rankų ir pan.), 

grupei skiriami baudos taškai (gali būti keli baudos taškai). 

 

 


